
Auriga Industries A/S

Finlandsgade 14, 8200 Aarhus N

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 34 62 92 18

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/5 2021

Jørgen Lang
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Auriga Industries A/S Finlandsgade 14 8200 Aarhus N CVR-nr.: 34 62 92 18 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Peter Løchte Jørgensen, formand Claus Fynbo Larsen Jørgen Lang
Direktion	Jørgen Lang
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er uden aktivitet udover investeringer i form af værdipapirer og likvider.

Udvikling i året

Selskabet har i december 2020 givet et tilsagn om et bidrag på 125 mio. kr. til Region Midtjylland til oprensning af jordforurening ved Høfde 42. Bidraget gives på den betingelse, at der skaffes tilstrækkelige midler til, at hele oprensningen kan gennemføres, og det er således en betingelse for udbetaling af bidraget, at regionen kan dokumentere, at regionen har opnået fuld finansiering af oprensningen med anden privat finansiering og/eller offentlig finansiering. Det anses for meget sandsynligt at denne betingelse bliver opfyldt. Bidraget er indregnet over selskabets egenkapital. Selskabet er i 2020 tilført 76 mio. kr. med henblik på at sikre selskabets kapitalberedskab i forbindelse med bidraget.

Selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 6.100.965 kr. efter bidrag til oprensning af jordforurening. Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 1.034.651 kr. hvilket betragtes som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre eksterne omkostninger		-224.990	-229.318
Bruttoresultat		-224.990	-229.318
Finansielle indtægter		1.594.155	4.827.718
Finansielle omkostninger		-42.706	-49.385
Resultat før skat		1.326.459	4.549.015
Skat af årets resultat	1	-291.808	-1.000.783
Årets resultat		1.034.651	3.548.232

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.034.651	3.548.232
		1.034.651	3.548.232

Balance 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Aktiver			
Andre tilgodehavender		757	0
Selskabsskat		0	3.411.187
Periodeafgrænsningsposter		33.893	169.456
Tilgodehavender		34.650	3.580.643
Værdipapirer		0	37.752.558
Likvide beholdninger		131.388.123	12.763.113
Omsætningsaktiver		131.422.773	54.096.314
Aktiver		131.422.773	54.096.314
Passiver			
Selskabskapital	2	5.200.000	5.100.000
Overført resultat		900.965	48.966.314
Egenkapital		6.100.965	54.066.314
Selskabsskat		291.808	0
Anden gæld		125.030.000	30.000
Kortfristede gældsforpligtelser		125.321.808	30.000
Gældsforpligtelser		125.321.808	30.000
Passiver		131.422.773	54.096.314
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		
Nærtstående parter	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	5.100.000	48.966.314	54.066.314
Kontant kapitalforhøjelse	100.000	75.900.000	76.000.000
Bidrag Region Midtjylland	0	-125.000.000	-125.000.000
Årets resultat	0	1.034.651	1.034.651
Egenkapital 31. december	5.200.000	900.965	6.100.965

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	291.808	-3.411.187
Årets udskudte skat	0	4.409.893
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	2.077
	291.808	1.000.783

2 Egenkapital

Virksomheden ejer samlet 14.886.956 stk. egne B-aktier med en pålydende værdi på DKK 2.977.391 svarende til 57,3% af den samlede kapital og 15,9% af stemmerne.

3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med Aarhus Universitets Forskningsfond koncernens øvrige danske datterselskaber og hæfter solidarisk for skatten af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Der er ikke øvrige sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2020.

4 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderfonden:

Navn	Hjemsted
Aarhus Universitets Forskningsfond, CVR-nr.: 1046 6105	Aarhus

Koncernrapporten for Aarhus Universitets Forskningsfond, CVR-nr.: 1046 6105 kan rekvireres på følgende adresse:

cvr.dk

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Auriga Industries A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler og kontorhold mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med en række søsterselskaber. Forskningsfondens Ejendomsselskab A/S er administrationsselskab i sambeskatningen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.